ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC Bình Định, ngày       tháng       năm 2022

V/v phối hợp, nâng cao hiệu quả
 hoạt động của Ban Thanh tra
 nhân dân và Ban Giám sát
 đầu tư của cộng đồng

    Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
  - Thanh tra tỉnh;
  - Sở Tài chính;
  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để nâng cao hiệu quả hoạt động Ban Thanh tra nhân dân (Ban TTND) và
Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng (Ban GSĐTCCĐ), trên cơ sở đề nghị của Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tại Công văn số 1264a/MTTQ-BTT ngày
01/6/2022; Chủ tịch UBND tỉnh giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo
thực hiện một số nội dung nhiệm vụ như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc việc công khai, minh bạch về hoạt động của UBND
cấp huyện, cấp xã, nhất là công tác quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,
tài chính, đầu tư xây dựng… để Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ chủ động xây dựng
kế hoạch tổ chức thực hiện giám sát theo quy định của pháp luật;

2. Bố trí, đảm bảo kinh phí hoạt động cho Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ và thực
hiện đầy đủ chế độ phụ cấp cho Trưởng ban, thành viên Ban TTND theo quy định và
hướng dẫn của Sở Tài chính tại Công văn số 1541/STC-QLNS ngày 03/6/2022;

3. Chủ động phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, phương
tiện; cung cấp kịp thời, đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến các dự án, công trình…
theo đề nghị của Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ để thực hiện hoạt động giám sát
theo quy định;

4. Kịp thời chỉ đạo các cơ quan liên quan, UBND cấp xã xử lý, giải quyết
các kiến nghị sau giám sát của Mặt trận Tổ quốc, Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ;
báo cáo kết quả xử lý, giải quyết để Mặt trận Tổ quốc, Ban TTND, Ban
GSĐTCCĐ thông tin cho công dân và theo dõi, giám sát;

5. Chỉ đạo UBND cấp xã thường xuyên rà soát, giao các vụ việc cụ thể cần
xác minh, làm rõ cho Ban TTND để thực hiện chức năng, nhiệm vụ xác minh theo
quy định;

2

6. Tiếp tục phối hợp, tăng cường phổ biến, quán triệt trong cán bộ, đảng viên
và Nhân dân về các quy định, chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh liên
quan đến hoạt động thanh tra nhân dân, giám sát đầu tư của cộng đồng;

7. Chỉ đạo, hướng dẫn UBND cấp xã chủ động phối hợp chặt chẽ, tạo điều
kiện thuận lợi để nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ và
triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản, quy định về hoạt động thanh tra nhân
dân, giám sát đầu tư của cộng đồng trên địa bàn xã, phường, thị trấn.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K12.

  Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T09:52:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-06T14:17:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-07T11:05:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:43:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:43:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:43:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T14:44:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!